einfach regional einfach ehrlich



Preisinformation 2022 für unsere Kunden





Preisinformation Gas zum 01.01.2022



In den vergangenen Monaten sind die Einkaufspreise am Gas-Großhandelsmarkt massiv gestiegen. Trotz unserer vorausschauenden Einkaufsstrategie ist auch die Stadtwerke Lübz GmbH von dieser Preisentwicklung betroffen. Hinzu kommen gestiegene Netzentgelte sowie die Anhebung des CO₂-Preises. Ab dem **1. Januar 2022 steigen die Arbeitspreise** daher **um netto 1,5 Cent/kWh**. Der Grundpreis bleibt unverändert.

		brutto	netto
Kleinverbrauchertarif (bis 5.000 kWh/a)	Arbeitspreis Grundpreis	10,38 Cent/kWh 41,13 €/Jahr	8,72 Cent/kWh 34,56 €/Jahr
Grundpreistarif (über 5.000 kWh/a)	Arbeitspreis Grundpreis	9,19 Cent/kWh 100,53 €/Jahr	7,72 Cent/kWh 84,48 €/Jahr
Lübzer Spar-Gas 1. Preisstufe (über 2.500 – 50.000 kWh/a)	Arbeitspreis Grundpreis	7,26 Cent/kWh 119,00 €/Jahr	6,10 Cent/kWh 100,00 €/Jahr
2. Preisstufe (über 50.000 – 150.000 kWh/a)	Arbeitspreis Grundpreis	6,89 Cent/kWh 303,45 €/Jahr	5,79 Cent/kWh 255,00 €/Jahr
3. Preisstufe (über 150.000 – 300.000 kWh/a)	Arbeitspreis Grundpreis	7,09 Cent/kWh 0,00 €/Jahr	5,96 Cent/kWh 0,00 €/Jahr

Preisinformation Strom zum 01.01.2022



Auch bei Strom wirken sich die rasant gestiegenen Großhandelspreise auf die Preisgestaltung für unsere Kunden aus. Ab dem 1. Januar 2022 steigen die Arbeitspreise für Kunden im Netzgebiet der Stadtwerke Lübz um netto 1,0 Cent/kWh. Der Grundpreis bleibt unverändert.

		brutto	netto
Grundversorgung	Arbeitspreis	29,63 Cent/kWh	24,90 Cent/kWh
	Grundpreis	153,51 €/Jahr	129,00 €/Jahr
Ersatzversorgung	Arbeitspreis	32,01 Cent/kWh	26,90 Cent/kWh
	Grundpreis	153,51 €/Jahr	129,00 €/Jahr
Lübzer Spar-Strom	Arbeitspreis	28,32 Cent/kWh	23,80 Cent/kWh
	Grundpreis	153,51 €/Jahr	129,00 €/Jahr
Lübzer Gewerbe-Strom	Arbeitspreis	29,04 Cent/kWh	24,40 Cent/kWh
	Grundpreis	153,51 €/Jahr	129,00 €/Jahr
Nachtstrom	Arbeitspreis	22,05 Cent/kWh	18,53 Cent/kWh
	Grundpreis	50,44 €/Jahr	42,39 €/Jahr
Elektro-Wärmepumpen	Arbeitspreis	22,90 Cent/kWh	19,24 Cent/kWh
	Grundpreis	50,44 €/Jahr	42,39 €/Jahr

Aufgrund gestiegener Netzentgelte der vorgelagerten Netze werden für Kunden außerhalb des eigenen Netzgebietes ab dem 1. Januar 2022 die Arbeitspreise um netto 1,9 Cent/kWh angehoben.

		brutto	netto
Elde Spar-Strom	Arbeitspreis	30,11 Cent/kWh	25,30 Cent/kWh
	Grundpreis	153,51 €/Jahr	129,00 €/Jahr
Elde Gewerbe-Strom	Arbeitspreis	30,82 Cent/kWh	25,90 Cent/kWh
	Grundpreis	153,51 €/Jahr	129,00 €/Jahr

Preisinformation Trinkwasser und Gebühreninformation Abwasser

